clavis ex ferro undique nitidis exornatum ansisque muni-
tum, quibus finito hoc actu ad hiypocausti parietem sus:
pendebatur. of Terpager Ripae Cimb. p. 430.

1) Mbfer Omabeiickifhe Gefd). Thl. 1. &. 270.

92) Capit. de partib. Sax. c. 21. 8i quis in honorem daemo-
num comederit, si nobilis fuerit LX sol., si ingenuus
XXX, si litus XV persolval.
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Geelenheil des Bevfrorbenen, an die Stelle der Heidnifchen
®btter chriftliche Heilige feste, und driftlice Pricfter bin:
iu 308, dic nun die Stelle der heidnifchen Priefter oder
Hausvater vertraten. Die Afles fevnen wiv aud ciner
Stelle der Gapitulavien des Bifchofs Hinemar von Rheims
vom . 862 ¥), welde noch manchen Stoff jur Unterfus
chung iber Heidnifchzgermanifche Gebrauche giebt, in el
cher vieles aber durdh die Sufammenftellung mit dem, was
im {fandinavijchen Rorden fblih war, verfrandlicher wird.

1) ¢ 14. (Labbei concil. ed. Coleti. T, X. p.4.) Ut nullus
presbyterorum ad universariam diem vel tricesimam tertiam
vel septimam alicuius defuneti, vel quacunque vocatione
ad collectam preshyteri convenerint, se inebriare prae-
sumat, nec precari in amore sanctorum, necipsius animae
bibere, aut alios ad bibendum cogere, vel se aliena preca-
tione ingurgitare, nec plausus et risus inconditos et fabu-
las inanes ibi lacere et cantare praesumat, nec turpia ioca
cum urso vel tornatricibus ante se facere permittat, mnec
Jarvas daemonum, quas vulgo talamascas dicunt, ibi ante-
ferre consentiat, quia hoc diabolicum est et a sacris ca-
nonibus prohibitum. Sed cum honestate et religione
prandeat et ad tempus ad ecclesiam redeat. Summopere
etiam quisque cavens, sicut de statu suo vult gaudere,
ut non quacunque occasione aut parem suum aut alium
quemlibet ad iram, rixam vel contentionem, quanto
magis ad pugnam vel caedem aliquo verbo irritet seu pro-
vocet, nec provocatus prosiliat, quia in talibus comissa:
tionibus et potationibus sicut irreligiosi faciunt, semper
immiscet diabolus. Quando autem convenerunt preshy-
teri ad aliquod convivium, decanus aut aliguis prior illo-
vum versum ante mensam incipiat et olbum benedicat.
Lt tunc omnes ecundum suum ordinem consideant, alter
alterius honorem portantes, et per vicissitudinem cibum
et potum henedicant, et aliquis de illorum clericis aliquid
de sancta lectione legat, et post relectionem similiter san-
ctwn hymunum dicant ad exemplum domini salvatoris et
discipulorum eius, sicut illum in coena fecisse legimus.

Gg jeigt und diefes Sapitel 30gleich, toie ein Theil bdiefer
Pricfrer auch in Deutjhland noch in o fpater Seit, Chriz
fren eigentlich nur dem Gufiern Befenntniffe nacdh tar, im
Wibrigen Unterthan den roferen Neigungent und Leidenfchaf:
ten, wie diefe Priefter, anftatt die Heidnifhen Gebraude
meht und mehr U pefchranten, fich pielmefie mit Luft
ihnen hingugeden fchienen,